
Prefeitura Municipal de Ilha Solteira
Quinta-feira, 06 de março de 2025

1.165

ANO XIII
 

Secretaria Municipal
de Saúde

prefeituramunicipaldeilhasolteira            ilhasolteiraoficial

CUIDADO: DENGUE MATA!

Edição Extraordinária - Edição Extraordinária - Edição Extraordinária - 



2

Semanário Oficial Eletrônico do Município de Ilha Solteira-SP ANO XIII   -   Edição Extra       nº 1.165  -  Quinta-feira, 06 de março de 2025

DECRETO Nº 

  

7554

  

, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2025

  

.

  

“Altera  Decreto  Municipal  nº  7499,  de  04  de
julho de 2024,  e dá outras providências.”

RODRIGO BATISTA GONÇALVES, Prefeito do Município de Ilha Solteira, Estado de São Paulo,
no uso das atribuições legais;

DECRETA:

Artigo 1º A alínea “b” do inciso III, do § 1º, do artigo 1º, do Decreto Municipal nº 7499, de 04 de
julho de 2024, passa a vigorar com a seguinte redação:

b) Suplente: Daniel Moreira dos Santos

Artigo 2º O inciso IV,  do § 1º, do artigo 1º, do Decreto Municipal nº 7499, de 04 de julho de 2024,
passa a vigorar com a seguinte redação:

a) Titular: Thais dos Santos Conceição Waessman

b) Suplente: Romulo Assis Morais

Artigo  3º  Os  demais  disposi�vos  do  Decreto  Municipal  nº  7499,  de  04  de  julho  de  2024
permanecem inalterados.

Artigo 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Artigo 5º Revogam-se as disposições contrárias.

Prefeitura Municipal de Ilha Solteira, 28 de fevereiro de 2025.

RODRIGO BATISTA GONÇALVES
Prefeito do Município de Ilha Solteira

Registrado e Publicado nesta
Secretaria, na data supra.
Jessé Nunes Araujo Yukisada
Secretário Municipal de Governo



3

Semanário Oficial Eletrônico do Município de Ilha Solteira-SP ANO XIII   -   Edição Extra       nº 1.165  -  Quinta-feira, 06 de março de 2025

PORTARIA Nº 191/2025

“Designa  a  Comissão  de  Seleção,  para  o  Chamamento
Público n° 001/2025, visando a seleção de propostas para a
celebração de parceria com organização da sociedade civil
(OSC),  com  atuação  no  Município,  por  meio  da
formalização  de  Termo  de  Colaboração,  visando  à
operacionalização  do  Plano  de  Trabalho  para
desenvolvimento do projeto “Orquestra Escola – Orquestra
Jovem de Ilha Solteira”, e dá outras providências”.

RODRIGO BATISTA GONÇALVES,  Prefeito  do  Município  de Ilha  Solteira,  Estado  de  São
Paulo, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art.  1º  – Fica constituída a  Comissão de Seleção, conforme previsto no artigo 32 do Decreto
Municipal n° 6232/16, para processar e julgar o Chamamento Público n° 001/2025, de acordo com
o previsto no item 04 do Edital, com vistas à seleção de propostas para a celebração de parceria com
organização da sociedade civil (OSC), com atuação no Município, por meio da formalização de
Termo de Colaboração, visando à operacionalização do Plano de Trabalho para desenvolvimento de
atividades musicais no âmbito do projeto Orquestra Escola – Orquestra Jovem de Ilha Solteira,
composta por 03(três) integrantes, a saber:

I – ANDRÉ BARBARA SANTANA – RG n° 34.078.060-5

II –  YASMIM COVO CARVALHO DE SOUZA – RG N° 1.985.555 

III – ARIANE CRISTINA XAVIER – RG N.º 30.799.694-3

Art.  2º  – O  mandato  dos  membros  da  Comissão  vigorará  até  a  conclusão  do  processo
administrativo a  ser  realizado para  os  fins  supramencionados,  salvo  os  casos de substituição  e
sucessão em que a nomeação será para completar o mandado do membro substituído.

Art.  3º  – Durante  o  cumprimento do  mandato,  os  membros  titulares  e  os  membros  suplentes,
quando em exercício, estão desobrigados do desempenho de suas ocupações normais. 

Art. 4º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 5º – Revogam-se as disposições em contrário.

Ilha Solteira/SP, 28 de fevereiro de 2025.

RODRIGO BATISTA GONÇALVES
Prefeito de Ilha Solteira

Registrado e Publicado nesta
Secretaria, na data supra.
Jessé Nunes Araújo Yukisada
Secretário Municipal de Governo



Semanário Oficial Eletrônico do Município de Ilha Solteira-SP ANO XIII   -   Edição Extra       nº 1.165  -  Quinta-feira, 06 de março de 2025

4

AUDIÊNCIA PÚBLICA - SAÚDE 

AUDIÊNCIA PÚBLICA DAS AÇÕES E SERVIÇOS

DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO

3º QUADRIMESTRE DE 2024

DIA 11/03/2025 (TERÇA-FEIRA)  -   Às 14h

LOCAL: CÂMARA MUNICIPAL DE ILHA SOLTEIRA 

Secretaria Municipal
de SAÚDE


	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4

		2025-03-06T17:10:58-0300
	MUNICIPIO DE ILHA SOLTEIRA:59754648000104




